关于开展2022年省级课程思政教学项目
申报工作的通知

各学院（部）：
为贯彻落实教育部《高等学校课程思政建设指导纲要》《浙江省高校课程思政建设实施方案》，根据《浙江省教育厅办公室关于开展2022年省级课程思政教学项目建设工作的通知》（浙教办函〔2022〕164号）要求，切实推进高校课程思政建设，决定开展2022年省级课程思政教学项目（第二批）推荐申报工作，现将有关事项通知如下：
一、 申报要求
浙江省级课程思政教学项目分评审类和备案类2类，教学研究示范中心为评审类项目，示范课程、教学研究项目、示范基层教学组织为备案类。上述项目采取“先立项建设，后评估认定”方式，建设期一般为2年。建设期满，经评估合格予以认定，并授予相应称号，不合格的予以淘汰。
（一）示范课程
1.学校拟推荐15门省级课程思政示范课程，每个学院限报2门。
2.示范课程主要为非思政类课程，包括公共基础课、专业教育课程和实践类课程。
3.已积极开展课程思政教育教学改革并已取得阶段性建设成效的课程优先推荐。
4.立项课程已纳入人才培养方案或专业考试计划，实施学分管理，并至少经过2个学期或2个教学周期的建设和完善。
5.课程负责人须为申报高校正式聘用的教师。
6.每人每年限申报1门示范课程，课程团队主要成员最多参与申报2门示范课程。
（二）教学研究项目
1.学校拟推荐10项省级课程思政教学研究项目，每个学院限报2项。
2.项目主持人仅限1人，须承担主体研究任务；参与人参与申报本次课程思政教学研究项目不超过2项。凡有省级及以上教学改革项目未通过结题验收的主持人不得申报。
（三）示范基层教学组织
1.学校拟推荐2个省级课程思政示范基层教学组织，每个学院限报1个。
2.示范基层教学组织梯队结构、年龄结构、职称和知识结构合理，具有良好的合作精神，积极开展课程思政教育教学改革并取得阶段性建设成效。
3.具有跨校开展线上或线下教学教研相关活动、共享课程思政教学改革相关成果的基层教学组织优先推荐。
（四）教学研究示范中心
1.学校拟推荐省级课程思政教学研究示范中心1个，每个学院限报1个。
2.中心支持指导不同学科专业、不同类型课程，立足专业特色和课程育人特点开展课程思政建设，建成一批课程思政优质资源，建有宣传展示数字化平台，并开展推广共享。
二、申报流程
1.各学院（部）认真规范做好组织推荐、评议评审工作，学校将择优推荐浙江省教育厅。省教育厅将组织专家评审，并经公示等相应程序后正式发文立项。
2.项目通过学校“教育教学项目评审平台”（网址：http://jwc.kypt.chaoxing.com/task）进行申报。申报人在系统上提交相应的申报书（附件2-5），学院管理人员在系统上进行审核推荐。
3.请各学院（部）填写《浙江省高等学校课程思政教学项目申报汇总表》（附件6），6月30日前将汇总表电子版和一式一份（盖学院公章）纸质版报送至教务处教学科，逾期不报视为自动放弃。
[bookmark: _GoBack]4.学校将组织专家评审，择优推荐至浙江省教育厅。
三、其他事项
联系人：杨鸣哲；联系电话：0577-86699105；办公室地址：茶山校区同心楼218室。

附件：1.浙江省教育厅办公室关于开展2022年省级课程
思政教学项目建设工作的通知
2.浙江省高等学校课程思政示范课程申报书
3.浙江省高等学校课程思政教学研究项目申报书
4.浙江省高等学校课程思政示范基层教学组织申报
书
5.浙江省高等学校课程思政教学研究示范中心申报
书
6.浙江省高等学校课程思政教学项目申报汇总表

                                                                     教务处
                                                            2022年6月8日